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Innehåll

Denna kurs fokuserar på utvecklingen av kunskaper om diskriminering, kränkande behandling och mobbning, samt 

hanterandet av mobbning både förebyggande och behandlande. Kritisk granskning av aktuella metoder och program samt 

forskning om mobbning diskuteras. Kunskaper och diskussion om svenska skolans styrdokument och lagstiftning angående 

diskrimineringsgrunderna tas även upp. Kursen avser ge kunskaper och färdigheter att bearbeta skolans/förskolans 

likabehandlingsplan och ge verktyg att hantera mobbning, diskriminering och kränkande behandling både förebyggande och 

behandlande men även på ett praktiskt pedagogiskt sätt.

Mål

Studenten ska kunna

 redogöra för och problematisera begreppen mobbning, kränkande behandling och diskriminering i den svenska 
förskolan och skolan

 beskriva hur diskriminering och mobbning kommer till uttryck i förskolan och skolan

 redogöra för styrdokumenten som skall ligga till grund för hanteringen av diskriminering, kränkande behandling och 
mobbning i förskolan och skolan

 problematisera och diskutera olika metoder och program som avser att förebygga och hantera mobbning och 
diskriminerande behandling

 kritiskt granska och utveckla sin verksamhets likabehandlingsplan

 beskriva diskriminering, kränkande behandling och mobbning utifrån vuxen- och barnperspektiv och relatera det till 
olika maktteorier och gruppsykologiska aspekter.

Undervisningsformer

Föreläsningar och seminarier.

Mellan träffarna äger litteraturstudier och kommunikation i valfri form med och mellan kursdeltagare rum. Som stöd 

genomförs skolbesök. Kursdeltagarna förväntas samarbeta i planering av skolbesöken genom överenskommelse om 

gemensamma träffar på fältet. Deltagarnas egen skolverksamhet utgör utgångspunkt för kursen.

Undervisningen bedrivs på svenska. Dock kan undervisning på engelska förekomma om kursansvarig anser det nödvändigt.

Examinationsformer och betygsskala

Muntliga och skriftliga redovisningar individuellt och i grupp.



Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Se bilaga.

Studentinflytande och utvärdering

Kursvärderingen genomförs tillsammans med deltagarna dels fortlöpande, dels i slutet av kursen. Kursvärderingen ska delges 

kursdeltagarna samt vara vägledande för genomförandet av såväl pågående kurs som för utveckling och planering av 

kommande kurser.

Övrigt

Kursen vänder sig till all verksam personal inom skolväsendet. Deltagarnas egen skolverksamhet utgör utgångspunkt för 

kursen.

Kursen ges som fristående.



Bilaga: Litteraturlista för Diskriminering, kränkande behandling och mobbning (11MK00)

Bartley, Kristina (2007). Skolans demokratiuppdrag förstärks: om rätten till skadestånd för kränkande behandling. I 

Zimmerman, Fredrik. Perspektiv på demokrati: En vänbok till Hans Lindfors. Borås: Högskolan i Borås. Institutionen för 

pedagogik. (s 68-98). (30 s).

Dunkels, Elza (2009). När kan vi tala om nätmobbning? Locus, vol 2009, nr 2. Stockholm: Stockholms universitet. (10 s.)
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Utbildningens dilemma: Demokratiska ideal och andrafierande praxis. (2006)

SOU 2006:40. (ss.47-101, 135-165, 187-249, 145 s.)
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Ytterligare litteratur

Texter om program och metoder mot mobbning (för analys)

Befintliga likabehandlingsplaner från den egna skolan.
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